158 6722 

PAPEL A4, MATERIAL 

ALCALINO, GRAMATURA 

75 M², COR BRANCA, 

MEDINDO 210 X 297 MM,  

COTA-PARTE 

PAPEL A4, MATERIAL ALCALINO, 

GRAMATURA 75 M², COR BRANCA, 

MEDINDO 210 X 297 MM, 

CX 100 234,5800 
 R$ 

23.458,00  

VALOR TOTAL R$ 474.232,51 quatrocentos e setenta e quatro mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos 

De forma detalhada, apresenta-se a seguir a estimativa dos quantitativos previstos de materiais, 

distribuídos conforme as demandas específicas de cada órgão demandante, considerando o 

consumo histórico e as necessidades operacionais.

[...]

DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, Inciso XXIII, alínea “i” da Lei 

14.133/2021) 

As despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços correrão à conta do orçamento do 

órgão demandante.  

O valor global médio estimado da presente licitação é de R$ 432.599,01 (quatrocentos e trinta e 

dois mil e quinhentos e noventa e nove reais e um centavo), conforme Relatório de Pesquisa 

de Mercado em anexo. 

18. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXVIII alínea “j”) 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do município.